
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. /I.M. / 15.11.2017  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 435/2017 

privind aprobarea Planului strategic pentru perioada 2017 - 2022 al Spitalului de 

Pneumoftiziologie "Nicolae Rușdea" Baia Mare 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

MARȚI 31 OCTOMBRIE 2017   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr.602  

/2017; 

• Raportul Serviciului Resurse Umane, înregistrat cu nr.602/2017, privind fundamentarea 

elaborării proiectului de hotărâre, având ca obiect aprobarea Planului strategic pentru 

perioada 2017 - 2022 al Spitalului de Pneumoftiziologie "Nicolae Rușdea" Baia Mare ; 

• Solicitarea nr. 5078/16.10.2017 a Spitalului de Pneumoftiziologie "Nicolae Rușdea" Baia Mare 

privind aprobarea Planului strategic pentru perioada 2017 – 2022; 

• Hotărârea nr. 9/2017 a Consiliului de Administrație al Spitalului de Pneumoftiziologie "Nicolae 

Rușdea" Baia Mare privind aprobarea Planului strategic pentru perioada 2017 – 2022. 

 

Având în vedere : 

• Legea nr. 185/2017 privind asigurarea calităţii în sistemul de sănătate ;  

• Ordinul Ministrului Sănătăţii nr. 446/2017 privind aprobarea Standardelor, Procedurii şi 

metodologiei de evaluare şi acreditare a spitalelor ; 

• Articolul 36, alineatul (2), litera a), din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale , 

republicată, cu completările şi modificările ulterioare; 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se aprobă Planul strategic pentru perioada 2017 - 2022 al Spitalului de Pneumoftiziologie 

"Nicolae Rușdea" Baia Mare conform Anexei  la prezenta hotărâre. 

Art. 2 Se mandatează Primarul Municipiului Baia Mare cu semnarea Planului strategic pentru 

perioada 2017 - 2022 al Spitalului de Pneumoftiziologie "Nicolae Rușdea" Baia Mare. 

Art. 3 Ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri revine Primarului şi Managerului 

Spitalului de Pneumoftiziologie "Nicolae Rușdea" Baia Mare.  

Art. 4 Prezenta hotãrâre se comunicã la: 

 



2 

 

 

 

 6 ex. / I.M. / 15.11.2017  

 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Spitalul de Pneumoftiziologie "Nicolae Rușdea" Baia Mare ; 

• Serviciul Resurse Umane; 

• Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

 

 

 

 

 

      Călăuz Doris Gianina                                                                           Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 19 

Pentru 19 

Impotrivă - 

Abţineri - 


